

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Periodo: 2023 y 2022 (01/01/2023 - 30/06/2023)

	2023	2022
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>-211.887,91</b>	<b>-238.794,85</b>
b) Prestaciones de servicios	-211.887,91	-238.794,85
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) Consumo de mercaderías	0,00	0,00
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>-195.922,01</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	-60.000,00	-195.922,01
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>39.367,66</b>	<b>36.491,44</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	29.755,02	27.697,10
b) Cargas sociales	9.612,64	8.794,34
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>189.795,12</b>	<b>494.573,59</b>
a) Servicios exteriores	189.623,32	494.033,01
b) Tributos	171,79	540,58
d) Otros gastos de gestión corriente	0,01	0,00
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12. Otros resultados</b>	<b>-0,01</b>	<b>-1.500,00</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-42.725,14</b>	<b>94.848,17</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.750,00</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,00	-3.750,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.750,00</b>
<b>A.3) INGRESOS EXCEPCIONALES</b>	<b>-42.725,14</b>	<b>91.098,17</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>-42.725,14</b>	<b>91.098,17</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO: 'AHORRO'</b>	<b>-42.725,14</b>	<b>91.098,17</b>

## Balance de Situación

Periodo: 2023 y 2022 (01/01/2023 - 30/06/2023)

<b>ACTIVO</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>1.609.188,89</b>	<b>1.692.296,28</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>5.993,72</b>	<b>12.132,14</b>
1) Patentes, licencias, marcas y similares	1.851,30	1.851,30
2) Aplicaciones informáticas	29.035,12	29.035,12
3) Amortización acumulada	-24.892,70	-18.754,28
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>1.603.195,17</b>	<b>1.530.164,14</b>
1) Terrenos y construcciones	1.508.157,19	1.418.583,31
2) Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	7.514,16	8.616,17
3) Mobiliario	45.827,03	54.395,19
4) Equipos para procesos de Información	20.096,36	25.475,19
5) Otro Inmovilizado material	21.600,43	23.094,28
<b>VI. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>
1) Instrumentos de patrimonio	0,00	150.000,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.028.609,51</b>	<b>2.368.967,04</b>
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>1.272.878,94</b>	<b>1.442.832,10</b>
2) Clientes, empresas del grupo y asociados	1.112.418,32	938.623,54
3) Deudores varios	136.659,49	471.671,08
6) Otros créditos con las Administraciones Públicas	23.801,13	32.537,48
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>585,75</b>	<b>585,75</b>
5) Otros activos financieros	585,75	585,75
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>755.144,82</b>	<b>925.549,19</b>
1) Tesorería	755.144,82	925.549,19
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3.637.798,40</b>	<b>4.061.263,32</b>
<b>PASIVO</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>-3.506.970,12</b>	<b>-3.737.916,09</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>-3.506.970,12</b>	<b>-3.737.916,09</b>
<b>I. Capital</b>	<b>-3.722.266,20</b>	<b>-3.676.068,63</b>
1) Capital	-3.722.266,20	-3.676.068,63
<b>VII. Resultado del ejercicio (años anteriores)</b>	<b>215.296,08</b>	<b>-61.847,46</b>
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-88.103,14</b>	<b>-414.445,40</b>
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>465,25</b>	<b>0,00</b>
5) Otros pasivos financieros	465,25	0,00
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>-88.568,39</b>	<b>-414.445,40</b>
1) Proveedores	-100.203,93	-379.049,81
3) Acreedores varios	-24.995,25	-9.444,12
4) Personal (remuneraciones pendientes de pago)	-3.469,15	-370,26
6) Otras deudas con las Administraciones Públicas	40.099,94	-25.581,21
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>-3.595.073,26</b>	<b>-4.152.361,49</b>
<b>DIFERENCIAS ACTIVO - PASIVO</b>	<b>42.725,14</b>	<b>-91.098,17</b>